
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 430/QĐ-UBND Ba Dinh, ngày 05  tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ kiểm tra công tác chuẩn bị ứng phó bão KALMAEGI 

(bão số 13) và vận động nhân dân ra khỏi vùng có nguy cơ sạt lở núi, chia 

cắt trên địa bàn xã Ba Dinh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc 

phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 31/7/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 293/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của UBND xã Ba 

Dinh về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Ba Dinh  

Căn cứ Quyết định số 293/QĐ-BCHPTDS ngày 22/9/2025 của Ban Chỉ 

huy huy Phòng thủ dân sự xã Ba Dinh về việc phê duyệt thành viên Ban Chỉ huy 

Phòng thủ dân sự xã Ba Dinh. 

Căn cứ Công điện số 5695/CĐ-BCĐ-BNNMT ngày 03/11/2025 của Ban 

Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh về việc chủ động ứng phó với bão gần Biển 

Đông; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác chuẩn bị ứng phó bão KALMAEGI 

(bão số 13) và vận động Nhân dân ra khỏi vùng có nguy cơ sạt lở núi, chia cắt 

trên địa bàn xã Ba Dinh (gọi tắt là Tổ vận động); theo phụ lục kèm theo Quyết 

định này. 

- Số lượng từ 10 người - 30 người/01 Tổ vận động 

- Thời gian:  Bắt đầu từ 7 giờ 00 phút ngày 06/11/2025  

Điều 2. Các Tổ được phân công có trách nhiệm: 

1. Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị ứng phó với bão KALMAEGI (bão 

số 13); đặc biệt là công tác “4 tại chỗ”, công tác chằng chống nhà cửa, chặt tỉa 

cành cây, tán cây xung quanh nhà, đường dây điện đi qua và bảo đảm lương 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Phong-thu-dan-su-2023-so-18-2023-QH15-519325.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-11-Luat-ve-quan-su-quoc-phong-2025-so-98-2025-QH15-662116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-11-Luat-ve-quan-su-quoc-phong-2025-so-98-2025-QH15-662116.aspx


2 
 

 

thực, thực phẩm và nhu yếu phẩm cần thiết. 

2. Vận động Nhân dân ra khỏi vùng có nguy cơ sạt lở núi về ở xen ghép với 

các hộ dân lân cận hoặc tập trung tại Nhà văn hóa thôn khi có lệnh di dời dân 

đến vùng an toàn, riêng người dân thôn Gò Khôn tổ chức di dời ngay (nếu người 

dân không thực hiện báo cáo Trưởng ban biết tổ chức cưỡng chế theo phương 

án đã được duyệt). Theo dõi, kiểm tra thiệt hại sau mưa lũ trên địa bàn xã theo 

sự phân công của Trưởng ban Chỉ huy phòng thủ dân sự. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện về Ban Chỉ huy huy Phòng thủ dân sự xã (qua 

Phòng Kinh tế và Ban Chỉ huy quân sự xã). Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban 

Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự về tính chính xác trong thực hiện nhiệm vụ được 

phân công. 

4. Chấp hành sự phân công của Trưởng ban khi có các tình huống đột xuất 

về thiên tai. 

5. Tổ trưởng và Tổ phó các tổ chỉ đạo, điều hành thành viên của tổ thực 

hiện hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

6. Tổng hợp đề xuất giải pháp khắc phục sự cố xảy ra (nếu có) tại địa bàn 

được phân công kiểm tra, thực hiện nhiệm vụ. Báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ huy 

huy Phòng thủ dân sự xã những vấn đề phát sinh theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Cơ quan giúp việc Ban 

Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan; 

Các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- TT ĐU xã;                      

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã; 

- Lưu: VT,PKT.   

 

 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 



Phụ lục 1: 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO TỔ VẬN ĐỘNG NHÂN DÂN RA KHỎI VÙNG 

CÓ NGUY CƠ SẠT LỞ NÚI VÀ KIỂM TRA THIỆT HẠI SAU MƯA LŨ 

(Kèm theo Quyết định số  430/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 của Chủ tịch UBND xã Ba 

Dinh) 
 

TT Họ và tên Chức vụ  Ghi chú 

I Tổ vận động thôn Gò Khôn    

1 

 

Ông Đinh Quang Trung,  

 

Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban 

Thường trực Phòng thủ dân sự xã 

Tổ trưởng 

 

2 

 

Ông Phạm Văn Hoát 

 

Ban Chỉ Huy Quân sự xã Tổ phó 

3 Phạm Văn Sự Chủ tịch UBMTVN xã Thành viên 

4 

 

Ông Đinh Quang Đại 

 

Công an xã Thành viên 

5 

 

Ông Phạm Văn Phúc 

 

Công an xã Thành viên 

6 

 

Ông Phạm Văn Thẻ 

 

Trung tâm hành chính công Thành viên 

7 Ông Phạm Văn Rinh Công chức Phòng Kinh tế Thành viên 

8 

 

Ông Nguyễn Thành Duy 

 

Trung tâm Cung ứng DVC Thành viên 

9 

 

Ông Phạm Văn Bảy 

 

Bí thư Chi bộ Thành viên 

10 

 

Ông Phạm Văn Ngũ 

 

Trưởng thôn Thành viên 

11 

 

Ông Phạm Văn Hoài 

 

Chiến sỹ Thành viên 

12 

 

Ông Phạm Hải Hưng 

 

Chiến sỹ Thành viên 

13 

 

Ông Phạm Văn Lá 

 

 

Chiến sỹ Thành viên 

14 

 

Ông Phạm Văn Hú 

 

Chiến sỹ Thành viên 

15 

 

Ông Phạm Văn Thẻ 

 

Chiến sỹ Thành viên 

16 
 

Ông Phạm Văn Thương 
Chiến sỹ Thành viên 

17 
 

Ông Phạm Văn Hứa 
Chiến sỹ Thành viên 



2 
 

 

TT Họ và tên Chức vụ  Ghi chú 

18 

 

Ông Phạm Văn Hin 

 

Chiến sỹ Thành viên 

19 

 

Ông Phạm Văn Chí 

 

Chiến sỹ Thành viên 

20 

 

Ông Đinh Công Lục 

 

Tổ trưởng tổ ANTTCS Thành viên 

21 

 

Ông Phạm Văn Ây 

 

Tổ phó tổ ANTTCS Thành viên 

II 
Tổ vận động thôn Ba Nhà, Nước 

Lô  
  

1 

 

Ông Phạm Văn Vót, 

 

CHT BCHQS xã, Phó Trưởng ban phòng thủ 

dân sự xã 
Tổ Trưởng 

2 Đinh Văn Nghiêm 

PCT UBMTTQVN xã – Bí thư Đoàn xã, 

Thành viên BCH PTDS – phụ trách thôn Nước 

Lô 

Thành viên 

3 Phạm Thị Lin 

PCT UBMTTQVN xã – Chủ tịch Hội Phụ nữ 

xã, Thành viên BCH PTDS – phụ trách thôn 

Ba Nhà 

Thành viên 

4 

 

Ông Phạm văn Ốt 

 

Ban Chỉ Huy Quân sự xã Tổ phó 

5 

 

Ông Phạm Văn Thảo 

 

Công an xã 

 

 

6 

 

Ông Đinh Văn Trúc 

 

Công an xã 

 

Thành viên 

7 

 

Ông Phạm Văn Tiêu 

 

Bí thư Chi bộ thôn Ba Nhà Thành viên 

8 

 

Ông Phạm Văn Đức 

 

Trưởng thôn Ba Nhà Thành viên 

9 

 

Ông Phạm Văn Ka Rốt 

 

Bí thư Chi bộ thôn Nước Lô 

 

Thành viên 

10 

 

Ông Phạm Văn Chóe 

 

Trưởng thôn Nước Lô 

 

Thành viên 

11 

 

Ông Phạm Văn Ni 

 

Trung tâm Cung ứng DVC 

 

Thành viên 

12 Ông Phạm Văn Hoàng Chiến sỹ Thành viên 

13 
Ông Phạm Văn Phơ 

 

Chiến sỹ Thành viên 



3 
 

 

TT Họ và tên Chức vụ  Ghi chú 

14 

 

Ông Phạm Văn Huyết 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

15 

 

Ông Phạm Văn Nguyệt 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

16 

 

Ông Phạm Văn Hanh 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

17 

 

Ông Phạm Văn Trêu 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

18 

 

Ông Phạm Văn Sự 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

19 

 

Ông Phạm Văn Bích 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

20 

 

Ông Phạm Văn Dóng 

 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

21 

 

Ông Phạm Văn Chắt 

 

Tổ phó tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

22 

 

Ông Phạm Văn Nghi 

 

Thành viên 

 

 

Thành viên 

23 

 

Ông Phạm Văn Mệt 

 

 

Tổ trưởng tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

24 

 

Ông Phạm Văn manh 

 

 

Tổ phó tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

25 

 

Ông Phạm Văn Hồ 

 

Thành viên 

 

 

Thành viên 

III 
Tổ vận động thôn Kà la, thôn 

Nước Lang 
 

 

1 

 

Ông Đinh Nguyễn Phương 

 

Trưởng Công an xã; Phó Trưởng ban phòng 

thủ dân sự xã 
Tổ trưởng 

2 

 

Ông Phạm Văn Lỏa 

 

Ban Chỉ Huy Quân sự xã Tổ phó 

3 
Phạm Văn Tiến Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã 
Thành viên 

4 
Phạm Thị Thu Đào Trưởng phòng Kinh tế, Phó Trưởng ban PTDS 

xã 
Thành viên 

5 

 

Ông Đinh Sinh Hưởng 

 

Phó Trưởng Công an xã Thành viên 

6 Phạm Văn Quynh Phó Trưởng phòng Kinh tế  



4 
 

 

TT Họ và tên Chức vụ  Ghi chú 

7 Huỳnh Tấn Ý Công chức phòng Kinh tế  

8 

 

Ông Võ Hoài Thanh 

 

 

Công an xã Thành viên 

9 Ông Phạm Văn Báu Công an xã Thành viên 

10 

 

Ông Đinh Văn Cương 

 

 

Công an xã 
 

Thành viên 

11 

 

Ông Phạm Văn Anh 

 

Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn 

Thành viên 

12 

 

Ông Phạm Văn Vũ 

 

Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn 

 

Thành viên 

13 

 

Bà Hồ Thị Thu Hồi 

 

Trung tâm Cung ứng DVC 

 

Thành viên 

14 

 

Ông Phạm Văn Đức 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

15 

 

Ông Phạm Văn Côn 

 

Chiến sỹ 

 

Thành viên 

16 

 

Ông Phạm Văn Minh 

 

Tổ trưởng tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

17 

 

Ông Phạm Văn Dung 

 

Tổ phó tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

18 

 

Ông Phạm Văn Mênh 

 

Thành viên 

Thành viên 

19 

 

Ông Châu Hoàng Huynh 

 

Tổ trưởng tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

20 

 

Ông Phạm Văn Tròn 

 

Tổ phó tổ ANTTCS 

 

 

Thành viên 

21 

 

Ông Phạm Văn Vã Ha Ro 

 

Thành viên 

 

 

Thành viên 



 


		2025-11-06T08:20:08+0700


		2025-11-06T08:34:00+0700


		2025-11-06T08:34:00+0700




